i
I

’.V

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАД РЕСПУБЛИКА
УЛААН-УДЭ ХОТБ1Н ЗАХИРГААН

Ьуралсалай талаар хороон

20<^г.

ПРИКАЗ

№

О проведении итогового сочинения (изложения)
15 апреля 2021 года в г. Улан-Удэ

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Бурятия от 01.04.2021 г. №562 «О внесении изменений и дополнений в приказ от
01.10.2020 №1142», в соответствии с Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
Российской Федерации от 07.11.2018 г. №190/1512, в целях информирования
граждан о сроках и местах регистрации для участия в написании итогового
сочинения (изложения) в г. Улан-Удэ, приказываю:

1. Провести итоговое сочинений (изложение) в г. Улан-Удэ 15 апреля 2021 года.
2. Установить местами проведения итогового сочиненияместами проведения итогового сочинения (изложения)

общеобразовательные организации республики. Время начала проведения -
10.00 часов. Продолжительность выполнения итогового сочинения
(изложения) составляет 3 часа 55 минут (235 минут).

3. Отделу общего образования (Балданова Н.В.) обеспечить организацию и
проведение итогового сочинения (изложения) в г. Улан-Удэ.

4. Директору МКУ «ЦМРО» (Вставская Н.В.) обеспечить:
- условия проведения итогового сочинения (изложения);
- техническую поддержку проведения итогового сочинения (изложения), в

том числе в соответствии с требованиями Регламента по техническому
обеспечению организации и проведения итогового сочинения (изложения);

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
- организовать проведение итогового сочинения

с порядком проведения итогового сочинения
методическими рекомендациями Рособрнадзора;

- контроль за соблюдением требования порядка о запрете участникам
иметь при себе средства связи, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные
материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи информации.

соответствии

итогового

проведение итогового
итогового

в(изложения)
(изложения) и

собственные орфографические и (или) толковые словари,
литературного материала (художественные произведения, дневники,
публицистика, другие литературные источники);

- предоставить сведения для внесения в РИС;
- сформировать составы двух комиссий образовательной организации: по

проведению итогового сочинения (изложения) и проверке сочинения
(изложения);

- обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в составы
комиссий образовательных организаций и привлекаемых к проведению и
проверке итогового сочинения (изложения) в соответствии с порядком
проведения итогового сочинения (изложения) и методическими
рекомендациями Рособрнадзора;

- обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения
(изложения), в том числе в соответствии с требованиями Регламента по
техническому обеспечению организации и проведения итогового
сочинения (изложения);

- получить темы сочинений (тексты изложений)
информационную безопасность;

- обеспечить участников итогового сочинения орфографическими
словарями при проведении итогового сочинения, участников итогового
изложения орфографическими и толковыми словарями при проведении
итогового изложения;

- организовать проверку выполненных работ итогового сочинения (изложения).
6. Контроль за исполнение приказа возложить на начальника отдела общего

образования Балданову Н.В.

пользоваться текстами
мемуары,

темы

участников

Председатель
Комитета по образованию

Чойдонов Сампил Жаргалович, аналитик МКУ «ЦМРО»
тгл. 37-25-88, e-mail: ege03bur@mail.ru

сочинения

организации и

сочинения

и обеспечить

Т.Г. Митрофанова

mailto:ege03bur@mail.ru